SOCIAL- OG BESKAFTIGELSES-
UDVALGET

SADAN ER PENGENE FORDELT

Forsgrgelsesudgifter
mv.
44%

@vrige 0%

Fgrtidspensioner
34%

Aktiveringfog
uddannefse

SOCIAL- OG BESKAFTIGELSESUDVALGET OMFATTER

Forskellige forsgrgelsesudgifter, 92 % (hvoraf fgrtidspension udggr lidt mere end en tredje-

del)
Aktive indsatser, 7 % (Aktivering og uddannelse)

e (@vrige, <1 %
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UDGIFTSRAMME

Udgiftsramme (1.000 kr.)

Regnskab
2019

Vedtaget
budget

2020

Vedtaget
budget

2021

Overslagsar

2023

Serviceudgifter (S)
Forsikrede ledige (F)*

Overfgrselsudgifter (O)

Tilbud til voksne med saerlige be-
hov

Botilbud for personer med seerlige so-
ciale problemer (§§ 109-110) (S)

Tilbud til udleendinge

Slagelse Sprogcenter (Nul-budget)
(0)

Integrationsprogram og integrationsy-
delse ekskl. Slagelse Sprogcenter (O)

Repatriering (0)
Boligplacering af udleendinge (S)

Fortidspensioner og personlige til-
laeg

Seniorpension (0O)

Fgrtidspension tilkendt efter 1. juli
2014 (O)

Personlige tillaeg (O)

Fgrtidspension tilkendt fgr 1. juli 2014
(0)

Forsgrgelsesudgifter mv
Sygedagpenge (O)

Sociale formal - Enkeltydelser og STU

Kontant- og uddannelseshjzelp (O)
Besparelse (O)

Boligydelse og boligsikring (O)
Dagpenge til forsikrede ledige (O)

Revalidering, ressourceforigb,
fleksjobordninger mv.

Revalidering (O)

Lantilskud mv. til personer i fleksjob
og Igntilskudsstillinger (O)

Ressourceforlgb og Jobafklaring (O)
Ledighedsydelse (O)
Aktivering og uddannelse

Driftsudgifter til den kommunale be-
skeaeftigelsesindsats (O)
Beskeeftigelsesindsats forsikrede ledi-
ge (O)

Lgntilskud til forsikrede ledige ansat i
kommuner (S)

Lantilskud (O)

Seniorjob til personer over 55 ar (O)

5.562
151.413
1.195.278

3.472

3.472

22.187

1.163

20.891

-242
375

403.698
0
126.006
11.208
266.485

582.030
105.372

3.289

234.407
0
90.113
148.848

216.522

3.265

97.981

87.278
27.998
124.299

84.312

2.565

1.670

0
11.004

6.433
151.507
1.180.038

2.432

2.432

22.447

-558

23.107
-99

-3
434.568
0
168.875
10.059
255.634

557.263
92.119

17.009

228.844
-13.143

88.766
143.667

203.081

3.540

103.107

69.521
26.913
118.161

91.291

7.840

3.977

1.794
3.985

5.928
o
1.529.183

3.443

3.443

31.309

0

31.216
-94

187
528.837
28.000
237.966
11.110
251.761

649.693
117.342

23.241

234.422
-14.154

93.253
195.588

215.255

4,115

111.604

65.932
33.603
106.547

85.577

2.271

4.790
7.011

5.854
0
1.565.485

3.369

3.369
31.064

0

30.966
-89

187
591.381
38.700
296.043
11.110
245.528

621.330
108.537

23.241

231.588
-15.165

92.973
180.154

217.544
4,115
114.582

66.592
32.255
106.625

85.577

0

2.271

4.790
7.089

5.774
0
1.584.955

3.289

3.289

31.314

0

31.216
-89

187
629.816
38.100
343.115
11.110
237.491

600.509
104.070

23.241

231.132
-16.176

93.520
164.721

218.819

4.115

117.340

66.592
30.772
106.956

85.827

2.271

4.790
7.169
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5.733
0
1.598.683

3.248

3.248

31.064

0

30.966
-89

187
659.416
40.200
378.615
11.110
229.491

581.724
102.747

23.241

229.104
-16.176

93.520
149.287

221.982

4.115

120.503

66.592
30.772
106.956

85.827

0

2.271

4.790
7.169

ment.



Beskeeftigelsesordninger og STU

(0)** 24.747 9.274
Stgtte til frivilligt socialt arbejde 45 27
Socialt formal (S) 45 27

6.898 6.898 6.898 6.898
27 27 27 27
27 27 27 27

Nettoudgifter i alt

1.352.253 1.337.979

1.535.111 1.571.338 1.590.729 1.604.416

* fra 2021 er forsikrede ledige en del af budgetgarantien, ** det bemeaerkes at der er foretaget en
sanering af den kommunale kontoplan p8 beskaeftigelsesomr8det fra 2020, bl.a. er STU flyttet til
5.72, sociale form4l. Derfor er 2019 ikke direkte sammenlignelig med 2020 og frem.

Tabellen viser nettoudgifter for Social- og Beskeeftigelsesudvalget for regnskab 2019, oprindeligt
vedtaget budget 2020 og 2021 samt overslagsdr 2022-2024. Alle tal er i 2021-prisniveau.
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FORS@RGELSE, BESKZAFTIGELSE
OG BOLIGSOCIAL INDSATS

BESKRIVELSE AF OMRADET

Social- og beskaeftigelsesudvalget omfat-
ter

Aktiv beskeeftigelsesindsats

Sociale ydelser efter aktiv socialpolitik
Aktivering

Boligstgtte

Sygedagpenge

A-Dagpenge

Integration

Fgrtidspensioner og personlige tillaeg
Slagelse Sprogcenter

Staottet byggeri

Boligsociale helhedsplaner

Center for arbejdsmarked og integration

I Center for Arbejdsmarked og Integration
sker indsatsen pa baggrund af den &rlige Be-
skaeftigelsesplan, som Byradet fastlaegger ud
fra bl.a. de indsatsomrdder og -mal, der ud-
meldes af Beskaeftigelsesministeriet. Tilsva-
rende bygger integrationsomrddet p& kommu-
nens overordnede integrationspolitik med en
reekke specifikke indsatsomrader, hvor der
fastlaagges rammer og mal med de konkrete
initiativer.

o Jobcenteret star for indsatsen overfor
ledige pa vej i job eller uddannelse,
samt borgere pa kanten af arbejds-
markedet. Indsatsen bestar f.eks. af
virksomhedsrettede tilbud, samtaler,
opkvalificering eller andre former for
opfglgning - ofte i en kombination, der
afhaanger af de lediges behov.

e [ virksomhedssamarbejdet er rekrutte-
ring af kvalificeret arbejdskraft om-
drejningspunktet i samarbejdet. Job-
centeret bidrager her udover ogsa til
fastholdelse og opkvalificering af virk-
somhedernes ansatte, samt udvikling

af samarbejdet igennem partnerskabs-
aftaler.

e Integration mgder alle flygtninge og
familiesammenfgrte som jobparate fra
fgrste dag, og alle skal som udgangs-
punkt tilbydes et virksomhedsrettet
forlgb inden for 2 uger og senest en
maned.

Malene i beskzeftigelsesplanen for 2020
er:

e Udviklingen i antal borgere p& kom-
munal forsgrgelse (18-66 ar) gennem
det seneste ar.

e Udviklingen i antal borgere p& kom-
munal forsgrgelse, eksklusiv fgrtids-
pension og fleksjob (18-66 ar) gen-
nem det seneste ar. Maling svarer til
forsgrgelsesydelser, der indgar i Be-
skaeftigelsesministerens rangliste og
skaerpet statslig tilsyn.

e Udviklingen i antal beskaeftigede Ign-
modtagere med bopal i Slagelse Kom-
mune gennem det seneste ar.

e Udviklingen i bruttoledigheden gen-
nem det seneste ar.

e Udviklingen i langtidsledigheden gen-
nem det seneste ar.

e Udviklingen i andelen af flygtninge og
familiesammenfgrte til flygtninge, som
er i Ignmodtager-beskeeftigelse efter 3
&r i Danmark, gennem det seneste ar.

e Udviklingen i antallet af uddannelses-
hjeelpsmodtagere gennem det seneste
ar.
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Effektmalene i beskaeftigelsesplanen er bredt
daekkende for de vigtigste indsatsomrader og
den samlede bundlinje. De fleste af malene
har derfor veeret relativt stabile over tid.

Hvert &r sker der en revision af malene med
udgangspunkt i Beskeaeftigelsesministerens
udmeldinger, ligesom udvalget med ansvaret
for beskaeftigelsesomradet beslutter nye mal-
niveauer, ndr status for det foregdende &r
kendes.

Denne ekstraordinaere situation med COVID-
19 har gjort det ekstremt vanskeligt at forud-
sige resultaterne for bade beskeeftigelse, le-
dighed og sygdom i 2020. Der er derfor ikke
opsat maltal for 2020, men udviklingen for
2020 folges manedligt sammenlignet med

FORUDSATNINGER /BUDGETGRUNDLAG

Den samlede budgetramme fremskrives med
KL’s pris- og lgnskgn.

P& de indsatsstyrede omrader benyttes pris x
mangde-princippet. Overfgrselsudgifterne
budgetlzegges pa grundlag af konkrete bereg-
ninger af forventede antal modtagere og ydel-
ser for savel indevaerende ar 2020 som for
budgetdrene 2021-2024.

I forbindelse med budgetlaegningen skal der
til enhver tid sgges skabt effektive og beere-
dygtige Igsninger pa de forpligtelser, der pa-
Budgetgrundlag

Antal heldrspersoner

Kontanthjzelp/integrationsydelse til udlaendinge
Seniorpension

Fartidspension tilkendt fgr 1. juli 2014.
Fgrtidspension tilkendt efter 1. juli 2014.
Sygedagpenge

Kontant og Uddannelseshjaelp

Dagpenge til forsikrede ledige inkl. arbejdsmarked-
sydelse

Revalideringsydelse
Lantilskud og fleksjob

Ressourceforlgb og jobafklaring

samme tidspunkt sidste ar i forhold til lands-
plan og sammenlignelige kommuner.

Radgivning og udbetaling

I afdelingen udbetales forsgrgelsesydelser
som f.eks. kontanthjaelp, uddannelseshjzelp,
enkeltydelser, sygedagpenge, revalideringsy-
delse, ressourceforlgbsydelse, fleks Igntilskud,
enkeltydelser og helbredstilleeg.

Afdelingen bevilger ogsa fgrtidspension, admi-
nistrerer kommunal boliganvisning til almene
lejemal, ophold pa krisecentre og udfgrer
kommunens kontrol mod socialt bedrageri.

Slagelse sprogcenter

Sprogcentret er et kommunalt sprogcenter,
som tilbyder Udleendinge- og Integrationsmi-
nisteriets lovpligtige danskuddannelser.

Sprogcentret har ligeledes en indtaegtsdaekket
virksomhed.

hviler kommunen inden for overfgrsels-udgif-
terne. Hvor der er tale om overfgrsels-udgif-
ter, skal udgifterne ikke holdes inden for en
bestemt ramme.

Covid-19 har haft stor effekt pa budgetlaeg-
ningen for 2021 og alle overslagsar. Specielt
er omraderne A-dagpenge og sygedagpenge
dem der har oplevet den stgrste stigning, og
hvor der fortsat er forventet store gkonomiske
konsekvenser i de kommende ar.

Budget 2021 er udarbejdet pd baggrund af
nedenstdende oplysninger og forudsaetninger:

Regnskab Budget
2018 2019 2020 2021 2022
274 240 269 280 280
0 0 56 166 283
2.529 2.391 2.306 2.247 2.197
547 756 1.074 1.433 1.779
685 748 853 850 780

2.141 2.112 2.165 2.130 2.100
1.082 1.073 1.459 1.384 1.284

35 19 22 22 22
827 883 933 995 1.015
768 711 616 530 530
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Ledighedsydelse 198 201 279 254 244
Seniorjob 60 50 38 35 35

ANDRINGER I BUDGET 2021-2024
Fglgende budgeteendringer er vedtaget med budget 2020.
Overfgrselsudgifter (1.000 kr.)

2021 2022 2023 2024
Social- og beskaeftigelsesudvalget 190.681 208.746 200.596 214.369
05.46.60 Integrationsprogram ekskl. Sprogskolen 6.041 6.032 6.032 6.032
05.46.61 Integrationsydelse 3.543 3.602 4.204 3.954
05.48.65 Seniorpension 28.000 38.700 38.100 40.200
05.48.66 Fgrtidspension tilkendt efter 1/7 2014 30.500 51.000 60.500 96.000
05.48.67 Personlige tilleg 1.000 1.000 1.000 1.000
05.48.68 Fgrtidspension tilkendt fgr 1/7 2014 2.700 4.200 -2.000 -10.000
05.57.71 Sygedagpenge 31.514 19.713 13.959 12.681
05.57.73 Kontanthjzelpsomradet 16.646 17.501 18.979 16.951
05.57.76/77 - boligstgtte 4.091 5.614 4.358 4.358
05.57.78 Forsikrede ledige 64.210 50.276 36.342 20.908
05.58.80 Revalidering 406 406 406 406
05.58.81 Lgntilskud til personer i fleksjob m.v. 3.404 8.227 13.964 17.127
05.58.82 Ressourceforlgb og jobafklaring -5.787 -879 2.590 2.590
05.58.83 Ledighedsydelse 6.551 5.206 3.723 3.723
05.68.91 Beskaeftigelsesindsats til forsikrede ledige -814 -814 -814 -814
05.68.94 Lgntilskud -3.779 -3.779 -3.779 -3.779
05.68.97 Seniorjob 3.228 3.516 3.807 3.807
05.68.98 Beskaeftigelsesordninger -773 -775 -775 -775
Hvor fglgende er indarbejdet som en del af
Lov- og cirkulaereprogrammet.
Lov- og cirkulaereprogram for 2021 (i 1.000 kr.)

2020 2021 2022 2023

Social- og beskaeftigelsesudvalget 403 177 1.874 4.966
05.46.61 Integrationsydelse 512 334 304 304
05.57.71 Sygedagpenge -109 -157 1.452 2.770
05.57.76/77 - boligstgtte (Lov og cirkulaere) -1.774
05.58.81 Lgntilskud til personer i fleksjob m.v. 1.892 1.892
Serviceudgifter (i 1.000 kr.)

2021 2022 2023 2024
Social- og beskaeftigelsesudvalget 1.390 1.490 1.490 1.490
Kvindekrisecentre 1.200 1.300 1.300 1.300
Midlertidig boligplacering af flygtninge 190 190 190 190
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Nedenstdende er indarbejdet ved 2.behandlingen.

Indarbejdet ved 2. behandling (i 1.000 kr.)

Social-

og beskaftigelsesudvalget

Uddannelseshjzelp (EGU)
Ny beregning, sygedagpenge

Ny beregning, a-dagpenge

AEndringerne som fglger af Lov- og cirkulzere-
programmet vedrgrer:

Lov nr. 1559 af 27. december 2019
om andring af lov om social pension
og forskellige andre love (Indfgrelse af
seniorpension).

Lov nr. 1556 af 27. december 2019
om andring af lov om en aktiv be-
skaeftigelsesindsats (Afskaffelse af do-
kumentationskrav for fastholdelses-
fleksjob for seniorer)

Lov nr. 59 af 28. januar 2020 om &n-
dring af lov om arbejdslgshedsforsik-
ring m.v. (Afskaffelse af opholdskrav
for ret til dagpenge m.v.)

Lov nr. 274 af 26. marts 2020 om sus-
pendering i anciennitetsnedtaelling i
dagpengeperioden og midlertidig sus-
pendering af G-dage

2021 2022 2023 2024
-17.498 -16.123 -14.342 -14.387
-1.822 -1.822 0 0
-4.255 -2.880 -2.921 -2.966
-11.421 -11.421 -11.421 -11.421

AEndringerne som fglger af budgetaftale ved-
rgrer bl.a.:

Besparelse pd uddannelseshjzelp som
folge af oprettelse af 20 EGU-lzerlinge
pladser i Slagelse kommune. Udgifter
til FGU er placeret under Bgrne- og
Ungeudvalget

Ny beregning af forventet udgifter til
sygedagpenge, med baggrund i rege-
ringens gkonomiske redeggrelse fra
31. august 2020.

Ny beregning af forventet udgifter til
a-dagpenge, med baggrund i regerin-
gens gkonomiske redeggrelse fra 31.
august 2020.
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FAKTA

Indeksudvikling sammenholdt med sammenlignelige klyngekommuner og landsplan.

A-dagpenge

Kontantydelse

Arbejdsmarkedsy-
delse

Seerlig uddannelse-
sydelse

Kontanthjzelp inkl.
forrevalidering

Uddannelseshjzelp

Revalidering

Integrationsydelse

Sygedagpenge
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Antal - Slagelse

Indeks - Slagelse

Indeks -
smn.lign.kommuner

Indeks - landsplan
Antal - Slagelse
Indeks - Slagelse

Indeks -
smn.lign.kommuner

Indeks - landsplan
Antal - Slagelse
Indeks - Slagelse

Indeks -
smn.lign.kommuner

Indeks - landsplan
Antal - Slagelse
Indeks - Slagelse

Indeks -
smn.lign.kommuner

Indeks - landsplan
Antal - Slagelse

Indeks - Slagelse

Indeks -
smn.lign.kommuner

Indeks - landsplan
Antal - Slagelse
Indeks - Slagelse

Indeks -
smn.lign.kommuner

Indeks - landsplan
Antal - Slagelse
Indeks - Slagelse

Indeks -
smn.lign.kommuner

Indeks - landsplan
Antal - Slagelse
Indeks - Slagelse

Indeks -
smn.lign.kommuner

Indeks - landsplan
Antal - Slagelse
Indeks - Slagelse

Indeks -
smn.lign.kommuner

Indeks - landsplan

2013 2014
1.641 1.306
154 122
185 155
162 136

2015
1.227
115
129

118
0

2016
1.061
99
116

109
11

2017
1.075
101
104

101
5

2018
1.082
101
102

102

Ny ydelse fra 2015, der var udfaset igen i 2018

Ny ydelse fra 2014, der var udfaset igen i 2017

Ny ydelse fra 2013, der var udfaset igen i 2015

2.769 2.025
186 136
197 143

154
790
111

Ny ydelse
fra 2014 115
124
107 84
563 442
204 192
240 219

Ny ydelse fra 2015

928 887
97 93
112 107
107 106

2.093

141
148

157
847
119

115

122
92
484

182
190

100

1.920

129
135

142
851
120

112

116
92
484

165

164
233
102

123

119
814
86

98

97

1.639
110
114

119
712
100

104

108
57
300

149

142
336
147

172

170
839
88

97
95

1.523
103
106

108
696
98

102

103
36
189

121

118
268
118

132

130
878
92

96
96

2019
1.068
100
100

100

1.485
100
100

100
709
100

100

100
19
100

100

100
228
100

100

100
952
100

100

100




Antal - Slagelse 7 91 183 214 237 276
Indeks - Slagelse 3 33 66 78 86 100
Jobafklaringsforlgb -
J Indeks 5 47 76 91 9% 100
smn.lign.kommuner
Indeks - landsplan 5 47 76 88 95 100
Antal - Slagelse 20 128 327 449 543 544 448
Indeks - Slagelse 4 29 73 100 121 121 100
Ressourceforlgb -
Indeks 3 20 53 74 90 99 100
smn.lign.kommuner
Indeks - landsplan 3 22 53 74 89 98 100
Antal - Slagelse 106 139 133 114 150 183 184
Indeks - Slagelse 58 76 72 62 82 99 100
Ledighedsydelse -
gnedsy Indeks 107 98 95 92 91 92 100
smn.lign.kommuner
Indeks - landsplan 106 97 93 91 94 95 100
Antal - Slagelse 556 572 620 665 716 782 892
Indeks - Slagelse 62 64 70 75 80 88 100
Fleksjob Indek
naeKs - 70 75 78 83 88 95 100
smn.lign.kommuner
Indeks - landsplan 67 72 77 81 87 94 100
Antal - Slagelse 3.819 3.693 3.530 3.452 3.428 3.385 3.458
Indeks - Slagelse 110 107 102 100 99 98 100
Fartidspension Indek
naexs - 117 111 107 103 101 99 100
smn.lign.kommuner
Indeks - landsplan 115 110 106 102 100 98 100
Antal - Slagelse 1.612 1.471 1.306 1.136 968 810 729
Indeks - Slagelse 221 202 179 156 133 111 100
Efterlan Indek
naeKs - 211 193 174 153 133 108 100
smn.lign.kommuner
Indeks - landsplan 214 196 177 155 134 108 100
Antal - Slagelse 11.701 11.287 11.261 11.026 10.683 10.426 10.447
Indeks - Slagelse 112 108 108 106 102 100 100
I alt inkl. efterlgn Tndek
naexs - 114 110 108 107 104 100 100
smn.lign.kommuner
Indeks - landsplan 114 110 109 107 103 100 100
Antal - Slagelse 10.089 9.816 9.955 9.890 9.715 9.616 9.718
I alt ekskl. Efter- Indeks - Slagelse 104 101 102 102 100 99 100
lgn -
? Indeks 106 103 103 103 102 100 100
smn.lign.kommuner
Indeks - landsplan 106 104 104 103 101 99 100

Efterlon er ikke en kommunal forsgrgelsesydelse (markeret med grdt), men efterlon er medtaget af
sammenlignelighedsgrunde, da kommunale forskelle i tilgangen til efterlon har betydning for udvik-
lingen i de kommunale forsgrgelsesydelser.
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Sammenlignelige klyngekommuner er: Assens, Brondby, Fredericia, Frederikshavn, Faaborg-Midt-
fyn, Kalundborg, Kerteminde, Norddjurs, Nordfyns, Odense, Odsherred, Randers, Samsg, Svend-
borg, Thisted, Vordingborg.

Kilde: Jobindsats.dk
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